fecerunt, decem schematibus, ut ille prior, compo-  
nitur. Nam sicut in illo xiv syllabarum dactylus  
decies variatur, ita in hoc spondæus toties inver-  
titur.

D. Illarum rerum exempla versibus ad hanc spe-  
ciem pertinentibus doceri desidero. — M. Lucanus  
libro octavo explanat dicens :

Ardua quippe Ædes robustos exigit annos.

Idemque libro quinto :

Fertur ad æquoreas ac se projicit in undas.

Scanditur ita : fertur ad, æquore, as ac, se pro, jecit  
in, undas. Virgilii, in Georgicis :

Ascræumque cano Romana per oppida carmen.

Et Paulus Quæstor ait :

Arbitr aurarum qui fluctibus imperat atris.

Ergo hujuscemodi versus decaschemi dicuntur.

D. Hujuscemodi responsionis argumento mihi mi-  
nime satisfactum esse arbitror, nisi ea quæ particu-  
latim versibus excerpta sunt universaliter astipula-  
tione decupla accumulentur. — M. Versus hexa-  
meter quindecim syllabis, tribus dactylis constans,  
dene, ut diximus, continet schemata, hoc modo :  
loco primo, secundo et tertio dactylum :

Jam veneranda Dei soboles mundum salvavit.

Loco primo, secundo et quarto :

Jam memoranda Dei proles cruce servat sæcla.

Loco primo, secundo et quinto dactylum :

En veneranda Dei proles salvat cruce mundum.

Loco primo, tertio et quarto dactylum :

In cruce suspensus sine crimine salvat mundum.

Loco primo, tertio et quinto, dactylum :

Omnibus in ligno tribuit sperare salutem.

Loco primo, quarto et quinto dactylum :

In cruce confixus jam sæcula prisca novavit.

Loco secundo, tertio et quarto, dactylum :

Mundum jam veneranda Dei soboles salvavit.

Loco secundo, tertio et quinto, dactylum :

Christo concelebretur honor qui sæcla gubernat.

Loco secundo, quarto et quinto, dactylum :

Christo concelebret præconia debita mundus.

Loco tertio et quarto et quinto, dactylum :

Emptus Christo, concelebrans cane carmina, mundus.

D. In versu xvi syllabarum quot schemata conti-  
nentur? — M. Totidem species habet quot in trede-  
cim jam patefecimus, id est, quinque.

D. Da horum schematum argumenta ex libris au-  
ctorum prola'a. — M. Lucanus libro tertio :

Fractarum subita ratiun periere ruina.

Scanditur enim : fracta, rum subi, ta rati, um peri,  
ere ru, ina. Et notandum quod hic versus et cæteri  
similes apud metricos laudabiles habentur, ubi nun-  
quam in scansione integra pars orationis dirempta  
reperitur, sicut in aliis schematum ordinibus crebro  
invenitur. Paulus Quæstor in gratiarum actione ait :

Oceanum rapidis linquens repetensque quadrigis.

Virgilii in Bucolicis :